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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENPI” SH.P.K

NIPT K01409003B

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE NR 2
DATE 10.07. 2020

Sot ne mbledhjen e dates 10.07.2020 , Asambleja e Ortakeve te Shogerise
“ENPI” sh.p.k ne perputhje me statutin dhe ligjin:
VENDOSI :

1.Te miratoje pasqyrat financiare dhe rezultatin financiar per periudhen 01.01.2019
deri me 31.12.2019.

2. Fitimi pas tatimit i vitit 2019 ne shumen 28 390 068 leke te caktohet si vijon:
- 3017 542 leke te caktohen per krijim rezerve ligjore.

- 25372 526 leke ti shperndahen dividend ortakeve te shogerise ne raport me % e
zoterimit te kapitalit.

3. Z.Bujar OSMANI , Auditues Ligjor me numer Licence 70 date 31.01.2000, emerohet
per Auditimin e bilancit vjetor 2020.

4. Depozitimin e ketij Vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe Drejtorise
Rajonale Tatimore Tirane.
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VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE NR.3
DATE 25.06, 2021

Sot ne mbledhjen e dates 26.06.2021 , Asambleja e Ortakeve te Shogerise
“ENPJ)” sh.p.k ne perputhje me statutin dhe ligjin:
VENDOSI :

1.Te miratoje pasayrat financiare dhe rezultatin financiar per periudhen 01.01.2020
deri me 31.12.2020.

2. Fitimi pas tatimit i vitit 2020 ne shumen 35 732 317 leke te caktohet si vijon:

- 35732 317 leke ti shperndahen dividend ortakeve te shogetise ne raport me %
e zoterimit te kapitalit.

3. Z.Bujar OSMANI , Auditues Ligjor me numer Licence 70 date 31.01.2000, emerohet
per Auditimin e bilancit vjetor 2021.

4. Depozitimin e ketij Vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe Drejtorise
Rajonale Tatimore Tirane.
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CREDINS bank

SHOQERIA TREGTARE
" BANKA CREDINS " SH.A.
Daté 23.06.2022

VENDIM
NR. 3/3 DT. 23.06.2022
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 23.06.2022, né orén 11:00, online (me anen € komunikimit elektronik té
njékohshém pérmes video call-it), u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé BANKA
CREDINS SH.A., shogéri anonime shgiptare, regjistruar né meényré té rregullt né Regjistrin
Tregtar, me Vendim Nr. 28969, té Gjykatés sé Rrethit gjygésor Tirang, daté 31.01.2003
(referuar mé poshté si “Shoggéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé P&rgjithshme iu njoftua té gjithe aksioneréve, né ményré té rregullt né
respekt té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare” dhe Statutit té
Shogérisé, me datén 02.06.2022, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u publikua edhe
né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né ményré té rregullt
nga dokumentacioni pérkates i mbledhjes.

Ishin té pérfagésuar né Mbledhje 52. 217 %e Kapitalit t& Shoggrisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144
té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me mé shumé se
50% té kapitalit, éshté pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém
ose té pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga znj. Monika Milo. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.

Rendi i dites:

1. Propozim per zmadhimin e kapitalit te “BANKES CREDINS” SH.A. né vlerén 5.000.000 euro
(pesé milion euro) népérmjet emetimit té aksioneve té reja.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té vendosur, duke u bazuar né
Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar dhe né
Statutin e shogérisé, né formén e vendimit:

VENDOSI

1. Te zmadhohet kapitali i “BANKES CREDINS” SH.A. né vlerén 5,000,000 euro (pese milion
euro) népérmjet emetimit té aksioneve t& reja. Né total numri i aksioneve gé do té emetohen

Banka Credins Sh.a, NIPT k316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirang, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com
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sshté 2,938,066 aksione me book value per aksion 1.7018 euro /aksion.(book value per
aksion eshte llogaritur mbi kapitalin e bankés sipas pasqyrave financiare IFRS date
31.12.2021 te certifikuara). Afati per te ushtruar te drejtén e parablerjes nga aksioneret e
Bankes do te jete jo me vone se 20 dite pas publikimit te njoftimit per zmadhimin e kapitalit ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit, e drejte kjo qe do te materializohet me nénshkrimin e
aksioneve te reja, ne te kundért aksioneret humbasin te drejtén e néshkrimit. Ne rast se
aksionaret ekzistues hegin dore nga e drejta e perparesise, ose e humbasin ate me kalimin e
afatit 20 ditor, aksionet e panénshkruara mund t'i ofrohen personave te trete Afati pér
shlyerjen e aksioneve te reja te nénshkruara, caktohet te jete brenda dates 30.06.2023.

T'i delegoje Drejtorisé te gjitha kompetencat e nevojshme per te realizuar te gjitha procedurat
ne lidhje me kompletimin e transaksioneve te mésipérme, per te fiksuar modalitetet, per te
gjetur investitore te mundshém, per te nénshkruar kontratat e nénshkrimit, per te njoftuar
Bankén e Shqipérisé lidhur me zmadhimin e kapitalit, si dhe per te bere regjistrimet pérkatése
prane Qendrés Kombétare te Biznesit dhe Qendrés se Regjistrimit te Aksioneve..

AKSIONARET E SHOQERISE

Aleksandér PIL Emi SANTO

B.F.S.E Holding BV Neritan DOJAKA

pérfagésuar nga
. - Alba THOMOLLARI
Renis TERSHANA

Unioni Shqiptar Kursim Kredie Artur AGOLLI
pérfagésuar nga

Monika MILO Astrit HANA
Fuad HAXHIYMERI Jorgjia BALLI
Xhejms ALIZOTI Leonat KOCO

Veneranda BUSHATI Edmond REXHO



Maltin KORKUTI Elena HAXHIYMERI
Aida BUSHATI Elisabeta HYSI

Bardhi/H' XHA Pandeli GARO
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Vjolica BUSHATI

Piro MILO

Mirela NDINI

EDRO sh.p.k

pérfagésuar nga Edmond Rexho

Edita HOXHA
PRIMA SHPK
pérfagésuar nga

Hajrulla KALO

Dritan TODHE

Edmond HOXHA

Robert LUKAJ

Suela HOXHA

Keti XHAMO

Kujtim SPAHIU

Shefki DOMA

Albens BUSHATI

Tefik KOKONA

Andon DAKA

Arjan HANA

Anyla KASNECI

Helidon KOKONA

Lorenc BEJKO

Fatmira DINA

Mira MEKSI

Elvira BABOCI

Gjergj BUSHATI

Gézim BALLA

Xhemal KLOSI

Ardit DUMA




Petrit KASAPI

Tonin BINOSHAJ

Ikbale PAVLLO

Kristina PILO

Shpetim EMIRI

Zhuljen VARFAJ

Elsa ZHEGA

Fatjon MAHMUDAJ

Rigard ALIZOTI

Ashim DOMA

FRIGO ALBA
Pérfagésuar nga

Petraq PAVLLO

Arian KARROCI
=

Asllan TROKSI

Nareda THANASI

Lefter SALLATA

Qazim LUFTA

SHAGA shpk

Brunilda ALIZOTI
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